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26 października – Światowy Dzień Donacji i
Transplantacji

26 października obchodzimy Światowy Dzień Donacji i Transplantacji. To święto całego
świata transplantologii. 
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Ten dzień to okazja do świętowania sukcesów oraz promowania idei transplantologii. Dlatego
zachęcamy Was do promowania idei dawstwa. Po raz pierwszy święto to obchodzono w 2005 roku.
W tym dniu fundacje, stowarzyszenia pacjentów oraz inne organizacje działające na rzecz rozwoju
polskiej transplantologii inicjują wiele akcji społeczno-edukacyjnych.

 

Światowy Dzień Donacji i Transplantacji obchodzimy dziś, 26 października. W tym roku już po raz 13
będziemy świętować ten dzień. Transplantacja, czyli przeszczepianie narządów z jednego ciała do
drugiego, ratuje ludziom zdrowie i życie już od kilkudziesięciu lat. Pierwszy zabieg transplantacji
został przeprowadzony w 1954 roku na świecie. Przeszczepiono wtedy nerkę w Stanach
Zjednoczonych. W Polsce pierwsza transplantacja miała miejsce w 1966 roku.

Z roku na rok rośnie liczba  pacjentów, dla których przeszczep narządu jest jedyną szansą na
zdrowie i życie. Niestety spada liczba dawców. Według danych Poltransplantu w poprzednim roku
zgłoszono około 700 potencjalnych dawców narządów, czyli o 10 proc. mniej, niż w roku 2014.

Zachęcamy do odwiedzenia strony www.dawca.pl
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12-05-2026

Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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